mortales appetunt. Lacte et melle vescuntur. Lanæ iis usus ac vestium ignotus, quanquam continuis frigoribus ²⁶¹urantur : pellibus tamen ferinis aut murinis utuntur. Hæc continentia illis morum quoque justitiam edidit, nihil alienum concupiscentibus. Quippe ibidem divitiarum cupido est, ubi et usus. Atque ²⁶⁵utinam reliquis mortalibus similis moderatio, et abstinentia alieni foret : profecto non ²⁶⁶tantum bellorum per omnia secula terris omnibus continuaretur : neque plùs hominum ferrum et arma, quàm naturalis fatorum conditio raperet ; ²⁶⁷prorsus ut admirabile videatur, hoc illis naturam dare, quod Græci longâ sapientium doctrinâ, præceptisque philosophorum consequi nequeunt ; cultosque mores, incultæ Barbariæ collatione, superari ; tantò plùs ²⁶⁸in illis proficit vitiorum ignoratio, quàm in his cognitio virtutis.

XXXII. CUSTOMS OF THE PARTHIANS.

Sermo inter Scythicum Medumque medius, et utris-

of the sentence ; ‘reliqui mortales,’ ‘the rest of men,’ ‘other men.’ Gram. R. 2, Obs. 3.

²⁶⁴ ‘urere’ properly signifies to pain by burning ; figuratively the pain produced by cold. So Milton,

‘The parching air

Burns frore (frozen,) and cold performs the effect of fire.’

²⁶⁵ ‘utinam foret,’ ‘I wish there were.’

²⁶⁶ ‘Tantum bellorum,’ ‘so many wars.’ ‘Plùs hominum,’ ‘more men.’ Gram. R. 40.

²⁶⁷ The simplicity (continentia) of their life has given them habits of justice (morum justitiam,) and thus prevented wars ; ‘so that it seems very remarkable that nature gives to them, what (hoc-quod) the Greeks cannot acquire by the long-continued teaching of sages, nor by the precepts of philosophers, (i. e. abstinentia alieni.)’

²⁶⁸ ‘in illis (Scythis,)’ ‘in the former :’ ‘in his (Græcis,)’ ‘in the latter.’ Gram. p. 85, Obs. 8.

que mixtus. ²⁶⁹Vestis olim sui moris : posteaquam accessere opes, ut Medis perlucida ac fluida. ²⁷⁰Armorum patrius ac Scythicus mos. Exercitum non, ut aliæ gentes, liberorum, sed majorem partem servorum habent. ²⁷¹Quorum vulgus, nulli manumittendi potestate permissâ, ac per hoc omnibus servis nascentibus, in dies crescit. Hos ²⁷²pari ac liberos suos curâ habent : et equitare et sagittare magnâ industriâ docent. Locupletissimus ut quisque est, ita plures in bello equites regi suo præbet. Cominus in acie præliari, aut obssessas expugnare urbes nesciunt. ²⁷³Pugnant autem procurrentibus equis, aut terga dantibus : sæpe etiam, fumgam simulant, ut incautiores adversum vulnera insequentes habeant. Signum his in proelio non tubâ, sed tympano datur. Nec pugnare diu possunt : ceterùm intolerandi forent ²⁷⁴si quantus his impetus est, vis tan-